

## 事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

法人名：社会福祉法人 幸和会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	822,912,545	804,594,164	18,318,381
		医療事業収益	9,958,160	10,310,030	△ 351,870
		経常経費寄附金収益	600,000	210,000	390,000
		その他の収益	16,507,974	10,260,575	6,247,399
		サービス活動収益計	849,978,679	825,374,769	24,603,910
	費用	人件費	548,331,247	497,778,780	50,552,467
		事業費	70,132,161	61,243,519	8,888,642
		事務費	171,140,581	228,069,677	△ 56,929,096
		減価償却費	45,285,606	46,634,935	△ 1,349,329
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,689,397	△ 17,704,396	1,014,999
サービス活動費用計	818,200,198	816,022,515	2,177,683		
サービス活動増減差額	31,778,481	9,352,254	22,426,227		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,948,000	3,216,000	△ 268,000
		受取利息配当金収益	5,870	5,903	△ 33
	サービス活動外収益計	2,953,870	3,221,903	△ 268,033	
	費用	支払利息	7,274,390	7,748,751	△ 474,361
		サービス活動外費用計	7,274,390	7,748,751	△ 474,361
サービス活動外増減差額	△ 4,320,520	△ 4,526,848	206,328		
経常増減差額		27,457,961	4,825,406	22,632,555	
特別増減の部	収益	特別収益計	0	0	0
		特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	0	0	0	
当期活動増減差額		27,457,961	4,825,406	22,632,555	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額		230,386,342	225,560,936	4,825,406
	当期末繰越活動増減差額		257,844,303	230,386,342	27,457,961
	基本金取崩額		0	0	0
	その他の積立金取崩額		0	0	0
	その他の積立金積立額		0	0	0
	次期繰越活動増減差額		257,844,303	230,386,342	27,457,961